
Città di Asola
Provincia di Mantova

Piazza XX Settembre 1 - Asola - CAP 46041 - Tel. (0376) 733011 -Telefax (0376) 710415
Cod. Fisc. 81000370205 - Part. IVA 00158460204

web: www.comune.asola.mn.it  PeC: comuneasola@legalmail.it

COPIA

N. 29
Reg. delib.

Servizio
SERVIZIO AFFARI
GENERALI

DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI
GIUDICI POPOLARI.

Oggi  tredici del mese di giugno dell'anno duemiladiciannove alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio
Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

Busi Giordano Presente Da Campo Denise Presente
Carminati Luciano Presente Perazzolo Alberto Presente
Di Vito Mattia Geronimo Presente Malcisi Marco Presente
Antonioli Cecilia Presente Zaltieri Francesca Presente
Zani Massimo Presente Favalli Raffaele Presente
Orsini Nicolò Presente Crema Gloria Presente
Moretti Ambra Presente Lamberti Zanardi

Francesca
Presente

Tozzo Massimo Presente Genevini Luisa Presente
Castelli Annalisa Presente

Presenti   17 Assenti    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Candela Sabina.

Constatato legale il numero degli intervenuti, Busi Giordano nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 13-06-2019

http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
http://www.comune.asola.mn.it
mailto:morena.fracassi@comune.asola.mn.it


Comune di ASOLA

OGGETTO NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI
GIUDICI POPOLARI.

Il Sindaco pone in trattazione la proposta n.7 all’ordine del giorno, di seguito qui
trascritta:”NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI
POPOLARI”

VISTA LA SEGUENTE PROPOSTA DI DELIBERA
AREA AMMINISTRATIVA E URP
IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che ai sensi dell’art.13 della Legge 10.04.1951, n.287, sul riordinamento dei giudizi di
Assise, in ogni Comune devono formarsi, a cura di una Commissione composta dal Sindaco o di
un suo delegato e da due Consiglieri Comunali (uno per la maggioranza e uno per la minoranza),
gli elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per le funzioni di Giudice Popolare nelle Corti di
Assise e nelle Corti d’Assise di Appello;

ATTESA la necessità di procedere alla suddetta nomina, a seguito del rinnovo del Consiglio
Comunale;

PRESO ATTO che vengono designati i seguenti consiglieri, con funzioni di scrutatore, scelti fra i
più giovani di età, di cui almeno uno in rappresentanza della minoranza consiliare:
DA CAMPO DENISE (MAG);1)
ORSINI NICOLO’ (MAG);2)
CREMA GLORIA (MIN);3)

PRESO ATTO che, distribuite, raccolte e fatto lo spoglio delle schede con l’assistenza dei
sopraindicati scrutatori, si ha il seguente risultato:

Hanno ottenuto voti:
- Sig.  DI VITO MATTIA GERONIMO (Gruppo Uniti per Asola) Voti n.12
- Sig.ra  GENEVINI LUISA  (Gruppo Asola Impegno Comune) Voti n.5

- Schede bianche                     nessuna;
- Schede nulle                         nessuna;

Dopo di che, esaurita la procedura elettorale,

IL SINDACO

- Visto l’art.13 della L. 10.04.1951 n.287;

- Visto l’esito della votazione a scrutinio segreto di cui sopra;

PROCLAMA

membri della Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici popolari i Sigg.ri:

- Sig.     DI VITO MATTIA GERONIMO (Rappresentante di Maggioranza);
- Sig.ra  GENEVINI LUISA   (Rappresentante di Minoranza).

**********************

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 13-06-2019



Comune di ASOLA

Allegati depositati agli atti:
-n. 17 Schede.

Ai sensi dell’articolo 52, secondo e terzo comma del vigente Regolamento del funzionamento del
Consiglio Comunale si omette la discussione, che risulta dalla registrazione della seduta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA

DI  APPROVARE la sopraestesa proposta di delibera.

**********************

-Con voti favorevoli n. 17, legalmente espressi, su n. 17; consiglieri presenti e n. 17 votanti, resi in
forma palese, si dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma
4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

**********************

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 27 del 30-
05-2019 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 13-06-2019



Comune di ASOLA

OGGETTO NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI
GIUDICI POPOLARI.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Busi Giordano F.to Dott.ssa Candela Sabina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 13-06-2019



Comune di ASOLA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DI AREA
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 05-06-19 Il Responsabile di Area
F.to Candela Sabina

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 13-06-2019



Comune di ASOLA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.

Regolarita' tecnica

IL RESPONSABILE DI AREA
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 03-06-19 Il Responsabile di Area
F.to Tamburini Arnaldo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 13-06-2019



Comune di ASOLA

Allegato alla deliberazione

Comune di ASOLA li 21-06-2019

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 29 del 13-06-2019

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo on-line per la
prescritta pubblicazione fino al 06-07-2019 con numero di registrazione 790 all’albo on-
line.

Dott.ssa Candela Sabina

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 13-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE



Comune di ASOLA

Allegato alla deliberazione

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 29 del 13-06-2019

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DEGLI
ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI.

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA il 01-07-2019 ai
sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Dott.ssa Candela Sabina

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 13-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE


